MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 02/2022-CC/CGEN/DGTG/RIFB/IFBRASILIA

O INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR  DO
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO COMO PORTADOR(A) DE DIPLOMA, TRANSFERÊNCIAS
EXTERNA E INTERNA EM CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE
BRASÍLIA, CAMPUS TAGUATINGA, PARA O 1º SEMESTRE DE 2022

RESULTADO PRELIMINAR

PORTADOR DE DIPLOMA

Licenciatura em Computação – Diurno

Classificação Nome Pontuação Situação da Solicitação Período

2 DEMETRIO DE SOUZA
MELO JUNIOR

12 Deferida 2º Semestre

- ELIZEU GROSSKOPF
SCHLOTTFELDT NETO

- Indeferida (não atendeu o item 7.4) -

- LEANDRO AUGUSTO
BARCELOS

- Indeferida (não atendeu o item 7.4) -

-
MICHELLE DE SOUZA

- Indeferida (não atendeu o item
7.4.1)

-

1 RAYANE STEPHANIE DE
SOUZA

15 Deferida -

3 SELLEN ALEXANDRE
COSTA DA SILVA

5 Deferida 2º Semestre

Tecnologia em Automação Industrial – Noturno
Classificação Nome Pontuação Situação da Solicitação Período

- ALEX DO SANTOS
JESUÍNO

- Indeferida (não atendeu o item 7.2
a)

-

- DEILSON PEREIRA DA
SILVA AMORIM

- Indeferida (não atendeu o item 7.2
a)

-

- JARDSON ALCANTARA
DA SILVA

- Indeferida (não atendeu o item 7.4) -

- LEANDRO CORREIA
ANDRIOLA

- Indeferida (não atendeu o item 7.2
a)

-

- ORLANDO MARQUES
FONTENELE JÚNIOR

- Indeferida (não atendeu o item 7.4) -

TRANSFERÊNCIA EXTERNA

Bacharelado em Ciência da Computação – Diurno

Classificação Nome Pontuação Situação da Solicitação Período

1
CARLOS EDUARDO

VERAS*
4 Deferida 2º

-
CHRISTIAN NORONHA

PICOLI
- Indeferida (não atendeu o item 8.5)

-
LARAH BEATRIZ LIMA

VASCONCELOS
- Indeferida (não atendeu o item 8.5)

2
PEDRO HENRIQUE DIAS

OREM 4 Deferida 2°

Licenciatura em Computação – Diurno

Classificação Nome Pontuação Situação da Solicitação Período

- DARLEI MAHALANI JAVAÉ - Indeferida (não atendeu o item 8.5) -

Tecnologia em Automação Industrial – Noturno

Classificação Nome Pontuação Situação da Solicitação Período

- RENATO DOURADO
TEIXEIRA - Indeferida (não atendeu o item 8.5) -

 *Critério de desempate adotado de acordo com o item 9.9 do edital.

TRANSFERÊNCIA INTERNA

Curso Superior em Computação (ABI) – Diurno

Classificação Nome Pontuação Situação da Solicitação Período

1º JULIANA SANTOS DA
COSTA 13 Deferida 2º

-
MARCUS VINICIUS

GOMES URANI - Indeferida (não atendeu o item 9.4)

Não houve inscrições para o curso de Licenciatura em Física.

O candidato/discente poderá interpor recursos contra o resultado preliminar de acordo
com as instruções estabelecidas no item 02 do Edital disponível na página do IFB
(https://www.ifb.edu.br/taguatinga/29295-lancado-edital-para-ingresso-como-portador-de-diploma-e-
transferencia-externa-e-interna-cursos-superiores).

 (documento assinado eletronicamente)
Leonardo Moreira Leódido

Diretor-Geral do Campus Taguatinga
Portaria IFB Nº 464, de 06/05/2019

https://www.ifb.edu.br/taguatinga/29295-lancado-edital-para-ingresso-como-portador-de-diploma-e-transferencia-externa-e-interna-cursos-superiores

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Leonardo Moreira LeodidoLeonardo Moreira Leodido, DIRETOR GERAL - CD2 - DGTGDIRETOR GERAL - CD2 - DGTG , em 07/02/2022 19:24:35.

Este documento foi emi.do pelo SUAP em 07/02/2022. Para comprovar sua auten.cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

349928
ea70c8551e

Campus Taguatinga
QNM 40 A/E 01, TAGUATINGA NORTE,

TAGUATINGA / DF, CEP 72.146-050
(61) 2103-2200

	Documento assinado eletronicamente por: